



19.65x35.6	1	עמוד 14	ידיעות אחרונות - ממון	15/10/2021	79089918-1
עו"ד רות דיין וולפנר עו"ד שרון פרילינג - 17050					

מ ש פ ט

ליטל דוברוביזקי



איור: גיא מורד

צו חיסון

מה קורה כשאחד ההורים הגרושים מעוניין לחסן את הילדים נגד קורונה והשני מתנגד? או כאשר הורה מעוניין לנסוע עם הילדים לחו"ל וההורה השני מתנגד מחשש המגפה? מדריך

ה

ורים גרושים, או כאלה שנמצאים בסכסוכי גירושים, חלוקים על נור שאים רבים, אולם מגפת הקורונה הוסיפה להם נושא חדש: מתן חי-סונים לילדים ויציאות לחו"ל. המ-תיחות סביב הנושא צפויה אף להתגבר בחודשים הקרובים, אם יאושר לחסן ילדים. לרברי עו"ד רות דיין וולפנר, בעלת משרד המתמחה בדיני משפחה וירושה, יש היום מגמה של פנייה לבתי משפט לענייני משפחה בנושא חיסוני קורונה. "המחלוקת הציבורית בעניין החיסונים לא פסחה גם על התא המשפחתי, וכל אימת שיש חוסר הסכמה בין ההורים בשאלת מתן חיסון לילד ניתן לפנות לבית המשפט למשפחה או לבית הדין הרבני (אם זו הערכאה שדנה בענייני הילדים) בבקשה להורות על מתן חיסון. לאחרונה ניתנו כמה וכמה החלטות במחלוקות בין הורים".

מה קובע החוק באשר לחיסוני קורונה לילדים? אין חוק שמחייב קבלת חיסון, לא לילדים ולא למבוגרים. ההחלטה היא של ההורים. חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות קובע, שבמקרה של מחלוקת בין ההורים הם יכולים לפנות לבית המשפט לענייני משפחה כדי שיכריע. בכל הנוגע לעניינים שברפואה, כך קובע החוק, ייעור בית המשפט בחוות דעת רפואית, ויבחן האם האמצעים המבוקשים דרושים לשמירת שלומן הגופני של הילד, לאחר ששקל את רצונו של הילד, חשיבות הטיפול ורזיפותו.

עו"ד דיין וולפנר: "הפסיקה קבעה שכאשר מדובר בחיסונים שגרתיים אין צורך בקבלת חוות דעת רפואית, וברירת המחדל היא שיש לבצע את החיסונים. בתי המשפט עושים שי-מוש בפסיקה הזו גם בנושא הקורונה, ומתייחסים להמלצת משרד הבריאות לחסן כתחליף לחוות דעת רפואית". הילד שלנו בן 13. אני רוצה שהוא יתחסן גם עבור עצמו וגם כי אני

(אימו) עם מחלת רקע. אביו מתנגד. מה ניתן לעשות?

ד"ר עו"ד שרון פרילינג, מומחית לדיני משפחה ומחברת הספר "ניכור הורי": "בפסק דין שניתן לפני חודשים ספורים, קבע בית המשפט לענייני משפחה כי הילדים, בני כ-15, יחוסנו על אף התנגדות אביהם לכה. בית המשפט התחשב בעמדות הילדים, שביקשו לקבל את החיסון והביעו בגרות והבנה ביחס לנושא. במקרה אחר התיר בית המ-שפט לילדה בבת 16 להתחסן נגד קורונה, על אף התנגדות אמה לכה. בית המשפט התייחס לרצונה

"לפני חודשים ספורים קבע בית משפט כי ילדים, בני כ-15, יחוסנו על אף התנגדות אביהם, תוך התחשבות בעמדת הילדים, שביקשו להתחסן"

העז להתחסן והעדיף אותו על פני עמדת האם". עו"ד דיין וולפנר מציינת כי אם יש המלצה מרופא המשפחה, בית המשפט ככל הנראה יאשר לחסן את הילד למרות התנגדות ההורה. אם הילד אינו מעוניין להתחסן, כנראה שלא יוחלט לחסנו בכפייה.

מדברים על כך שבקרוב יינתן אישור לחיסון ילדים. יש לנו ילדה בת 8. הגרוש שלי כבר הודיע לי שהוא מתעקש לחסנה. אני מתנגדת בתוקף. מה אני יכולה לעשות?

עו"ד דיין וולפנר: "בעיקרון, יהיה עליו להגיש בקשה לבית המשפט לא-שר את החיסון, אלא שלעיתים קופות החולים אינן מקפידות לוודא שקיימת הסכמת שני ההורים. כדי למנוע מצב שהאב ייקח את הילדה לחיסון ללא



עו"ד רות דיין וולפנר

הסכמתך, את יכולה להקרים ולפנות לבית המשפט בבקשה לתת צו מניעה שיאסור עליו לעשות זאת, ובית המשפט ידון בכך".

הילדה שלנו בת 12 ואנחנו לא רוצים שתתחסן כי אנחנו חוששים לפוריות שלה. הילדה רוצה להתחסן. בית המשפט יתייחס לרצון הקטינה? עו"ד דיין וולפנר: "בית המשפט נוהג לשמוע את עמדת הילדים, וכותם להשמיע דעתם בע-ניינים שקשורים אליהם כבר הפכה לחלק מכל הליך משפטי. לכן אני סבורה שבית המשפט יאפ-שר לילדה להתחסן גם אם הוריה מתנגדים לכך". אני רוצה לקחת את ילדי לחו"ל. אחד מחוסן והשני לא. הגרוש שלי מתנגד בגלל הקורונה.

עו"ד רועי מאירוביץ, המתמחה בדיני משפחה, ממשרד עו"ד ליוה חדש: "החלטות בתי המשפט לענייני משפחה בעניין נסיעות לחו"ל עם ילדים בתקופת הקורונה משתנות לפי הצרכים של הילד, מצב התחלואה בעולם ונסיבות המשפחה. באחד התיקים השופטת לא התירה לאב לצאת לחופשה עם ילדיו לשתי מדינות בחו"ל, כיוון שמשרד הבריאות הזהיר מפני התחלואה במדי-נות אלו באותה העת. במארכ 2020, כשלא היו חיסונים והוכרז סגר, בית המשפט לא התיר לאם לצאת עם ילדיה לנופש בארצות-הברית נוכח חוסר הוודאות הגדול. לעומת זאת, ביוני האחרון, כשהמצב בארץ היה רגוע בהרבה ורובנו קיבלנו חיסון, בית המשפט התיר במקרה אחר לילדים לבקר את אימם בחו"ל, בתנאי שישוהו בעיקר בביתה ולא באתרי תיירות".

עו"ד דיין וולפנר מוסיפה: "לפני הקורונה נטו בתי המשפט לאשר באופן כמעט גורף טיסות לחו"ל בכפוף להפקדת ערובה כספית להחזרת הילדים לארץ. הקורונה שינתה את כללי המש-חק. בניגוד לחיסונים, שדווקא כן מאושרים ברוב המקרים, ההתייחסות לנסיעות לחו"ל, שהן בגדר מותרות, שונה. אמנם כל מקרה נבדק לגופו, אך בתי המשפט נוטים פחות לאשר נסיעות לחו"ל לצורכי חופשה כאשר אחד ההורים מתנגד".